
Id: KOLQX-CCWHP-UCKNA-GRJLF-RNILK. Uchwalony Strona 1

UCHWAŁA NR XIII/115/2012
RADY MIEJSKIEJ W WITKOWIE

z dnia 15 lutego 2012 r.

zmieniająca Uchwałę Nr XI/96/2011 Rady Miejskiej w Witkowie z dnia 25 listopada 2011r. w sprawie 
uchwalenia Programu współpracy Gminy Witkowo z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami, 
o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003r. o działalności pożytku publicznego i o 

wolontariacie na 2012 rok. 

Na podstawie art. 5a ust. 1 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003r. o działalności pożytku publicznego i o 
wolontariacie (t.j.Dz.U. z 2010r. Nr 234, poz.1536 z późn.zm.) Rada Miejska w Witkowie uchwala, co następuje: 

§ 1. W załączniku do Uchwały Nr XI/96/2011 Rady Miejskiej w Witkowie z dnia 25 listopada 2011r. 
w sprawie uchwalenia Programu współpracy Gminy Witkowo z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami, 
o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003r. o działalności pożytku publicznego i o 
wolontariacie na 2012 rok wprowadza się następującą zmianę: 

1) w § 6 dodaje się pkt VI w brzmieniu: 

- § 6 pkt VI. W zakresie ochrony zwierząt: - zapewnienie opieki bezdomnym zwierzętom oraz zapobieganie 
bezdomności zwierząt. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Gminy i Miasta Witkowo. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej 

Bogusław Mołodecki



Id: KOLQX-CCWHP-UCKNA-GRJLF-RNILK. Uchwalony Strona 1

Uzasadnienie

do Uchwały Nr XIII/115/2012 Rady Miejskiej w Witkowie z dnia 15 lutego 2012r. zmieniającej Uchwałę Nr 
XI/96/2011 Rady Miejskiej w Witkowie z dnia 25 listopada 2011r. w sprawie uchwalenia Programu współpracy 
Gminy Witkowo z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami, o których mowa w art.3 ust.3 ustawy z dnia 24 
kwietnia 2003r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na 2012 rok. 

Ustawa z dnia 24 kwietnia 2003r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (t.j.Dz. U. z 2010r. Nr 
234, poz. 1536 z późn.zm.) nakłada na organy administracji publicznej obowiązek uchwalenia rocznego 
programu współpracy z organizacjami pozarządowymi realizującymi zadania gminy w sferze publicznej. 
Katalog zadań publicznych określa ustawa o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, natomiast 
gmina wskazuje własne priorytety w tym zakresie w miarę posiadanych środków budżetowych. 

Zmiana przedmiotowej uchwały wynika z nowelizacji ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt 
(Dz. U. z 2003 r. Nr 106, poz. 1002 ze zm.), która nakłada na radę gminy obowiązek określenia w drodze 
uchwały, corocznie do dnia 31 marca, programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania 
bezdomności zwierząt. Z uwagi na zlecenie części zadań publicznych określonych w Programie opieki nad 
zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy i Miasta Witkowo w 2012 
roku, organizacjom pozarządowym realizującym zadania w zakresie ochrony bezdomnych zwierząt, 
w Programie współpracy z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi działalność 
pożytku publicznego na 2012 rok dodaje się zadanie w zakresie ochrony zwierząt - zapewnienie opieki 
bezdomnym zwierzętom oraz zapobieganie bezdomności zwierząt. 

W związku z powyższym podjęcie przedmiotowej uchwały jest w pełni uzasadnione. 


